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KONTRATE

Numri i kontrates ' HIDRO-25-5735.1-2-1/C216
KRU  Hidrodrini  SH.A. iné vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" EJONA " SH.P.K., Zahaq. Peja. (ne vazhdim “lurnizuesi™), ne anén tetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate

Furnizim me Pompa dhe Frekfentor pér stacionet t€ pompave ekzistuese, (Pejé dhe Istop) Ri-tender) me
numér identifikues; HIDRO-25-5735-1-2-1 dhe numr (& brendshém:  Hideo 25 006R 121

1.1 Lénda e kontratds do @ jeté furnizim dhe montim nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:

Lo '.’-'s-'u.:n' mnm
3
w AS BT ou (1K, 25
publike pér furnizimet e shfnuara me poshié:
Neni 1 Lénda
(———r =

1

Nr. Grupi

Furnizim me Pompa dhe Frekfentor pér stacionet t8 pompave ckzistuese. (Pejé
dhe Istog) Ri-tender)

Meni 2 IKushitet ¢ dérgesis

21 Adati kohor pér dorézim do & et 90 dité nga koha e Rshimit @ urdhitr blerjes nga ana e Autoritetit
kontrakiues.

2.2 Vendi § dorézimit (& furnizimit do (@ jeté né NjBsité operative té Pejés, Istogut.
2.3 Inkotermi= i zhatueshim do 1 jetét DIDP,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet 8 dorézojé njé certifikalé & origjings s& furnizimeve. mé s& voni atéher# kur e kérkon
pranimin e pérkohshém i furmizimeve. Mosveprimi sipas kitij kushti mund 1@ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do 18 piércakiohel sipas Kodil & Doganave 1 Bashkisisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Meni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jetd: 28,878.28 €: njérettoetdmijdetedgindteshiaiédhjeldetes 28100 Furo,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1@ jeté ¢ veumja pagese gf Autoriteti Kontraktves i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet 18 jeté § preri dhe 8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do @ bghen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose (2 Veganta t€ kontratés,
MNeni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.0 Kontrata pérbthel nga dokumentel né vijim:
fa) Kjo marréveshje e kontrats:

(b Kushtet e Veganta (8 Kontratés:

b lutemi referajuni k&) nume 1@ kontrates ne dokumentet ¢ Bitunnit dhe pageses, procedurat dhe trnsaksionet q¢ lidhen me thesarin

4
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(ch kushiet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratlés:

td) Tenderi @ Furnizuesit, duke périshirg edhe Specilikimet Teknike:

{ch Oferta financiare:

(1 fshéno gdo dispozité teter & dosjes 58 tenderit).
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tietrén: dhe né raste 18
pagartésist ose divergiencts, ato duhet 1 lexohen sipas rendit 1& pérparésist né (€ cilin jané dhéné mé sipér,
Neni 6 komunikimet

tr.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kané 1@ béjnit me ki@ Kontrat® nditrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana fetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj € identifikimit dhe
dubel @ dérgohen me posté, laks, email ose W dorérohen personalishi,

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vérletim @& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tj. %a heré gié ka alm & fundit pér pranimin ¢ komunikat@s me shkrim. dérguesi duhet &
kitrkoj€ virtetim (& pranimit i@ komunikatés sé tij. NE @ gjitha rastel, dérgoesi duhet U marr@ 1€ gjitha masat ¢
nevojshime pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimi @ uj.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonj@ njoltimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi.
ptrveg nése specifikohet ndryshe ng njoliimin e e, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do 18 jelé né
formé t& shkruar dhe fjalét "njolto", "vérewojd", "mirato]™ ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé mivatim, pajtim, certifikaié ose vendimi i tillé# nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté @shié e pérgatiter né gjuhén shgipe né vi origjinale. dy prej 18 cilave jané pér Autoritetin
Kontrakives dhe njé origjiinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Ragip Shabutig
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mummr 1 kontratés: HIDRO-25-5735-1-2-1/C2 16

MNeni 1 Pérkulzimet

L1 “hontraté™ do 18 thoit marréveshia e lidhor ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sie &shi@ shénuar né
formularin e kontratés 8 nénshkruar nga paldt, duke pérfshire giitha shiojeat pér kEE dhe 18 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né e,

1.2 “Prodduktet™ pérkufizoben si @& mira materiale g kan vien! ckonomike, duke perfshirg por pa u kufizvar 08 mallrat,
artikujt. lEndit e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formi 1@ ngurté 1 Bnzshme ose 8 pazshme,

13 “Awtoriteti Kontraktues” do (& thit€ erganizata ¢ blerjes s mallrve, sig 8shié ¢ quajiur Fletdn mbi @ Dhén e
Temderit,

LA "Furniznes” do (@ thoté njé person fizik ose juridik qf shig palé ¢ kfsaj kontrate dhe sipas dispozitave 1@ kisaj
komtre furnizon mallrma g8 jang objekt 1 ks konirate,

L5 “Palé(t)™ do (€ thoté nénshkruesit ¢ kontratss,

Lo “Inkotermet™ do (¢ thoté termat ndérkomb@tare regtare gF peérbéing rregullat ¢ interpretimit 1@ termave treglare g
pércaktope menyrén, kostod dhe mesiget @ lidhen me transterimin ¢ produbkteve nga Turnizuesi tek autoriteti kontrakines,

L7 “Furnigim™ do 1 thoté dorézim i produkieve me cil@si, sasi dhe lloj 1 specifikuar nd kontratg, si dhe 1@ vendosura dhe
paketuara o minyrén ¢ péreakiuar né kontrate,

LE “Cmimi i kontratés™ do ¢ thot? gmimi gf @ pagubet Turmizuesit siy specifikohet né formularin ¢ kontratés, ni
pérputhje me shiesa & tlla dbe rregullimet ose hegjet, si mund 1 béhel n# bl kontratis.,

149 “Shérbimet pas shitjes™ do (@ thott shérhimet ndibmise, sicmstalimi. miGmbajija, riparimi | furnizimeve, siearimi i
piestve rezervE qf i prodhon apo i distribuon furnicuesi dhefose detyrime @ ngjashme ngd Lidhje me fumnizimet e
produkieve.

L0 “RPR™ do tE thete Kushiet ¢ Pérgjithshme (8 Kontratés.,

LT *RYER™ do 1l thot? lushiet ¢ YVeganta @& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktEsojné cili EshEe ligii g i pércakion 1& giitha gishijet g nuk jan? & mbuloara né kontrald,

2.2 Kontrats dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paltve hartohen né gjuhiin e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.0 Transterimi do 1E jeté valid vetém nése ke marréveshje & shkruar pémmes 8 cil®s Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vel ose nié plest @ saj te njé palt e treté.

3.2 Furmizuesi nuk mundet g, pa mirstim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontroktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ =aj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kito raste;

a) ke ka ngarkes@ péc pagesé, ni® favor (@ bankieréve tf Furnizuesit, (& shumave gié duhet & paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

by ni rast @ dhEnies s€ & drejts 8 Furnizuesit siguruesve 8 Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga

ndonjé person fetér i detyruar né rastel kur sipuruesit e kan@ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

33 Pér géllimer e nenit 3.2, aprovimi § njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroje Fumnizuesin nga

obligimet ¢ veta pBr pjesn ¢ kontratls g tshm S=hé realizuar ose pie piestn g nuk Eshié barur,

34 Pranuesil ¢ dispozitave € kontratls dubet 1@ plotésoing kriteret e pérshtatshm@ris® gf zbatohen pér dhénien e kontratis

drveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tetér linanciar,

P B

Meni 4 Nin-kontralktimi

4.1 Ménkontrata Eshig valide vetdm nése ki marréveshje o shkruar plrmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njt
piese & kontratés si 10 ni pale @ el

4.2 lementet ¢ kontratés q@ do @ nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bithen t ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e doreamit le ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakioesve gjate implementimit e kontrates, Furmizuesi
duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kentraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Furnizuesin pér vendimin e ver
bremda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paragitue arsvel ¢ veta nése nuk Wshobet autorizimi. Furnizoesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe néakontraktuesit ¢ propozuar dubet te
permbushin kirkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té siguroj. ku e
kemsaderond si 18 nevojshme. pagesat dirckte pér nénkonirakiorii,

4.4 Furnizucsi &shié pergjegiis pir akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dbe 1 agientéve ose 16
punisuarve, ni i njEidn minyed si po @ ishin akte, gabime ose neplishencé ¢ Furnizuesit, agjentive i G ose punitorive
(e g, Aprovimi i nénkontrakimit € adonjé pjese @ konratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
komtrakiues nuk ¢ livon Fumizuesin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Mese neénkontrakiuesi ka marrd ndonjé obligim ¢ vazhduesh@m @ vazhdon pér njé perindhé g8 ¢ tejkalon ai@ 1@
periudhis s& paraneise nén kontratd ndaj Furnizuesit, peérkitazi me furnizimet g2 1 jep nénkontrakiuesi. Furnizuesi dubet g,
né glarddo momenti pas skadimit i perivdhés sé garancis®, U ransleroj menjéthers te Autoritet kontrakiues, me kerkesé®
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakives, pérfitinet e obligimeve @ (illa pér kohzgjatien e garaneisé sé skaduar,

Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Mise Bshig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat@s, autoriteti kontraktoes dubet Ui japé Fumnizuesit
P pagestt attherd kur shig e nevojshme, nji kopje (@ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specilikimeve dhe dokumenteve tera & kontratds, Fumnizuesi mund & blejé kopje tiera & kiftyre skicave, specifikimeve
dhe dokomenteve tera, nd rast se alo muond & gienden. Pas lshimit & certilikalés 8 parancisg, ose pas pranimit final 1@
sij. Furnizsesi @ kthen sutoritenit kontrakives 1 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet tiera 1 kontratés,

5.2 Perveg nise shiE e nevojshme péie gEllime 1@ kontrat@s, skicat. specifikimet dhe dokumentel tiera g i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale  tret® nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1@
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kentrakiues ka autoritetin pée Ui léshuar Fumnizuesit urdbra administeative g@ inkorporojng ato dokumente
plotsuese dhe udhizimet g jang & nevojshme per ckzekutim (& mirg ¢ kontrass dhe pér kompensim démi nga ndonj
delekt & suj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Bl Fumizuesi mund € kérkojd ndibmién ¢ Autoritetit kontraktues pér marden e kopjeve 1@ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel. wdhérmd apo ligiet andsore @ Republikes se Kosoves (8 cilat mund 1@ ndikojng te fumizuesi
gjat realizimit i obligimeve 1 i) me kontratd, Avtoriteti kontrakives mund ta japt ndihmin e kBrkuar nga Furnizuesi me
shpemzime & Furnizucsii.

6.2 Nise shii ¢ nevojshme, Fumnizoesi do ta lajmiroj# me kohd Autoritetin kontraktues pér & dbénat mbi furnizimet ashiy
qi Autoriteti konirakiues @& mund & mant lejet ¢ kErkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1@ vendosE g@ 1@ mamd lejet ¢ kirkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe (8
arsveshme. duke marré parasysh datal e realizimil (¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t8 Furnizoesit

7.0 Furnizeesi dubel ta realizogd kentratén me kujdesin dhe syeeltésing ¢ dubur duke pérfshing, aty ku &shi specitikuar.
dizajnin, prodhimin, dorfrimin ¢ furnizimit dhe krverjen ¢ punive 18 tjer plrishird kompensimin pée ndonjé delekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 8 veprojé sipas undbrave administrative g § jep autoriteti kontrakioes. Nose Furnizuesi konsideron se
kérkesa e mié urdhri adminisirativ shkon pérej fushéveprimit 18 kontrotés, s, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1@
homtrat@s, do ta njoltad autoritetin kontrakiues pér kEE duke i paragitur arsvet ¢ 1] brenda 30 ditésh pas pranimit 1@
urdhrit, Ekzekutioni | urdheit administeativ nuk do (8 perallobet pér shkak @ kit njofiimi.

1.3 Furnizuesi dubet 17 respekiojé dhe & veprojé sipas & giitha ligieve dbe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosoves
dhe do 18 sigureji gF personeli i, @ alTrmit ¢ tre, dhe punigtorét vendord 1 1 giithashiu 11 respekitoing dhe 1 veprojné
sipas kEtyre ligieve dhe reegulforeve,

T4 Furnizuesi duhet Uioiragiogd € giitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. PErveg nf rastet kur kjo Sshié ¢ nevojshme pée géllime 18 checkutimit 1@ kontrat@s, ai nuk do 1@ publikaijé
ose shpalost asnié detaj @ kontril@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontrakioes.,

7.5 Nise Furnizuesi Sshie grop. pérbirja ¢ grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkeim 1@ Autoritetit
kontrakiues,

MNeni 8 Prejardhja

A1 Fumnizuesi do & paragesé njé centifikaté zyriare @@ prejardhjes o momentin ¢ pranimit & pérkohshiém. Nise kv ohligim
nuk plot@sohet, Kjo do  gojé n ndérprerie 18 kontral®s, me paralajmérim zyriar,




Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

%1 Fumizuesi do & jo mE voné se dita e nitnshkrimit @ kontratés. furnizoi Autoritetin Kontraktues me siguri pEr
chrckutim L& plot@ dhe 1@ mire 1& kontraids, Shuma e sigurisé do @ sakidsohet né KR Sigoria ¢ ekzekutimit do 2 ndalet
nga pagess ¢ Autoritetit kontrakiues ple ¢larddo humbjeje g éshid pasofi ¢ mosckeckutimit @ plot@ dhe @ dubur 1@
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

.2 Sigurin e eleekutimil ©E kontratds do 8 jeti né formén ¢ dhiind® ng pjesén 1V A2 kontrats,

.3 Plrvey asaj pjese t specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekeekutimit do 18 1@shohet brenda 30
ditésh nga [Eshimi § certilikatls se perkohshme @ pranimit.

Meni 10 Sigurimi

101 Mallrat e furnizooe sipos kontratés duhet te jens te sipuruara plotéaisht me njg valute lirsht te konvertueshme kundér
humbges ose dEmtimit te rast@sishim te prodhoj ose blejd, mansportoj, runj dhe shpérndaj ne ményren e specifikuar ne
KWK,

1.2 Pa marri parasysh obligimet ¢ sigurimit 1€ Furnizoesin sipas Nenit 101, Fumizuesi do 18 mbajié pirgjegiési @ plote.
elbe do o siguroji Autoritetin kontrakiues nga 1@ gjitha ankesat nga pal®t e treta pér dém ndaj pronés ose [Endime personale
i shkakiohen nga ekeekutimi | kontratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétor@ve (8 tyre,

Meni 11 Proorami i realizimit

TE.1 Nigse kErkohel nd KVR, Fumnizuesi do @ dordzofé njé program @ realizimit 1@ kontratés g do @ aprovohet nga
autoriteti kontrakives. Ky program do (# pérmbajé s pako ko

it rendin sipas 1@ cilit Furnizuesi propozon @@ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend 1 pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i) 1 dhiéna dhe informata t€ tiera 1@ cilat mund 11 kérkojé me arsyve autoriteti kontraktves,

1.2 KVK do 1@ sakiésojni limitin kohor brenda 1E cilit programi i realizimit duhet ©7 dorBrobet pér aprovim autoriteti
kontrakives diw afitin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Aotoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nza autoriteti kontrakives
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ 6] sipas kontratés,

1.3 Nise Autoritets Kontraklues nuk armin e njolioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 112 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tlle | realizimit duhet te konsiderohet | aprovaar me kalimin ¢ afateve. Ne gofle se
nuk kaalat e caktuar, oto do te konsiderohel 1e aproviara 30 dite pas pranimit.

FEA Asnje ndryshim material o€ program nuek mund 1@ bhet pa aprovimin e autoritetit kontrakives. Megjithat®, nisc
progresi i realizimit 1@ kontratds nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta adhzojd Fumnizuesin gt ta
ripunil programin dhe ta dorézojd programin e ripunuar pee aprovin ¢ ai,

[L5 Para pranimil & pérkohshim @ furnizimeve. Fumizoesi duhel @ fornizo] me manualet ¢ funksionimit dhbe
mirémbajijes s¢ bashku me vizatime, @ cila do @ jent né detaje ¢ tilla g do 1@ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (@ gjitha pjestve 1€ fumizimeve, Pérveg nse gshié pércakiuar ndrvshe
g KVR, manualet dhe vizatimet do @ jend n€ gjuhén ¢ kontrat®s dhe o Forma dhe numrat @ tilla 18 deklarar ng
kontratd, Farnizimet nok do @ konsiderohen 18 pérfunduars me g#llim @ pranimit (2 pérkohshém der sa manualet dhe
vizatime ¢ Gilla jang furnizear Autoritetit Konrakives

Nemi 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

120 Duke ju nénshiruar dispositave 18 tiera 18 preakivara nd KVK, Furnizoesi do @ jed plotésisht pirgjegiés pér
pagesén e 1E gpitha taksave, detyrimeve 1 pullis, taksat ¢ licencave. tarifal doganore dhe laksat Gera gf lindin apo
imponchen deri o dorézimin ¢ Mallrave @ kontrakiuara of vendin ¢ dordeimit, sig &shié péreaktuar nga Autoriteti
komtrakiues.

Meni 13 Patentat dhe liceneat

L1 Pérveg ni rastet kur EshiE parapard ndryshe ng KVK. Furnizuesi do ta sigurojé avtoritetin kontraktues nga (8 gjitha
ankesal g jand resultal i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard siy Eshie
specifikuar ng koniratd, pdrveg nlse shkelja e tlle Sshil resultal | veprimit sipss dizajnit ose specifikimit & dhitng nga
auteriteli kontrakiues,

Neni 14 Periudha ¢ ekeekutimit € detyrave

L4 Periudhia e ekzekutimit 18 detyrave do 1@ [lojE g dain ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
18 periudhés @ cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15,
14.2 PErveg kur pad@ pajtoben ndryshe, realizimi § kontratés dubiet 2 G6E jo mE vond se W dit? pas njoftimit @& dhénies

si konirn@s, Pas kisaj date Furnizuesi Ka tf drejié o mos ¢ realizojd kontratén dhe 18 marré peefundimin ¢ saj apo
kompensimin pée démin g ka psuer. Furnizoesit doota humb K818 te drejié pErveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1 periudhis 90 ditgsh.

143 Mese mundésohen periudiat ¢ ndara @& realizimil pér sasi i@ ndara. kito periudha nuk do @ mblidhen né rastet kur njé
Furnieucsi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

MNeni 15 Lezjatja e periudhés sé ekzekutimit

151 Purmizwes mund o kérkojé zgjatje @ periudhiés s ekrekutimit nése realizimi i kontrat@s s& 1 vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, plr ndonjérén nga kéo arsve:

a)  Awtoriteti kontraktues porosit lumizime ekstra ose plotésuese:

b Kushie @ jashidaakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dortzimin ¢ furnizimeve;

¢l Pengesa apo kushte fizike g mund 1@ ndikojné né dorfzimin e furnizimeve. @ cilat nuk kang mundur
1& parashiben né ményré & mjafiveshme nga nji furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative g€ kang ndikuar né datén ¢ realizimit. pérveg atyre qé jané shkakivar prej
gabimit W& furnizuesit;

el Awvtoriteti kontrakives ka déshioar U1 plot@sojé obligimet e veta sipas kontratis;

[} TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve @ nuk jang pér shkak @& gabimit &
Furnizuesit;

2} Forca madhore;

b Shkage tiera git jand pérmendur né kito Kushte t8 pérgjithshme dhe & cilal nuk jané pir shkak té
gahimit 1& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ko kuploar se mund 18 ket vonesE, Furnizucs duhet ta lajméroji amoritetin kontrakiues se ka
P géllim (& bEE kirkest plr zgjatic (€ perindhiés st realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 18 drejié dhe, pérves nisse ka
ndoné marrdveshje e ndérmiel Furnieoesit dhe autoritetit kontraktoes, brenda 30 ditésh i jep autoritetin komrak ioes
dhina gjithEpérizhirtse ashiu gf & mund @ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njofiim me shkrim pér furniaocsin, autoriteti kontraktues do ta lejoié k8 zjatje & perindhits sé
realizimil nése mund 1€ arsyetohet. ose né ményrd prospekiive ose retrospektive, ose ta informoj Furnizuesin & nuk
Eshiti dhitné e drejta pér eojatje @ perindhis.

Meni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

Lo, I Mise Furnizoes me pérgjegitsing ¢ tj nuk amin ©0 dorézojé ndonjé ose 18 giitha mallral ose F realizoj shérbimet
brenda limiteve kohore @ specilikuarn né kontratd, Astoriteti kontraktues, pa njoflim eyniar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tiera 1€ tij sipas kontratés, do @ kel 18 drejlE, pér secilén dit? qf kalon ndérmjet skadimit & perindhis si
kontratés dhe dotés aktuale @ pérfundimit, U7 maré démet ¢ likoiduara 2 barabarta me 0.25% né dite 1@ vierds s@
Furmizimeve 1 pa dorfzoara dedi nd nj& maksimum prej 10 % 08 vierds wtale 1 kontratis.
16,2 MEse mosdorézimi 1 mallrave parandalon plrdorimin ¢ sakonshém @ fumizimeve ni @edsi, démet ¢ likviduara @
parapara né patagralin 16,1 do 1@ Nogariten o baeE A8 vierds totale 18 kontratés
T3 MNEse Auwtoriteli kontraktues ka Oluar 18 drejtén 8 kérkot s& pako 10 % 08 vierds s& kontratds ai mundet. pasi ta
njoftoj me shkrim Furnizeesin:

- it konfiskojd garancing ¢ realizimin

- W ndérpresi kontratén. dive né kéwd rast Furnizuesi nuk do (8 ket 18 drgged pér kompensim: dhe

= W& hyje ng njg kontraté me njé pald @ treté pir dhénien e pjesés ¢ mbetur & furmnizimeve. Furmnizueesi nuk do (@

paguhet pér ke plest & kontral@s. Furnievesi giithashio do @ et | detyroar @ paguajé koston plotésuese dhe
ditmet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij,

Neni 17 Suspendimi
L7 1 Awntoriteti kontraktoes naundet. me urdhér administeativ, ng glarédo kohe towdhEojé Furnizuesin g2 8 pezullogé:

. prodhimin e furmizimeve:

b, dorfzimin ¢ [urnizimeve nt vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimil
ase, nBse nuk dshid specilikuar koha, né kohén kur ato duhet 1 dordzohen: ose

¢, instalimin e furnizimeve g jané dordzuar 0 vendin ¢ pranimit,

172 Gijal@ peullimit, Furnizuesi do (& mbrojni dhe sigurajng furnizimet ¢ vendosura ng depon e Fumnizuesit ose nié ndonjé
vend Getér. nga pdrkegidsimi. humbja apo démtimi pér ag sa 18 jet? ¢ mundur dhe sa &shit kidkuor nga sutoriteti
komrakioes, edhe nitse rnizimel jand doroar nd vendin ¢ pranimit nd pajtim me kontratfn, por instalimi i tvre Sshig
peaulluar nga autoriteti kontrakines,




17.3 Shpenzimet plotésuese g jané shizqur n@ lidhie me kélo masa mbrojtése do i shiohen ¢mimit 8 kontratés,
Furnizuesi nuk do @ marré pages@ 18 shpensimeve plotéseese nse peaullimi Sl

ab  Agjidhor of mEnyrd @ ndryshime né kontrate: ose
Bl EshiE i nevoishiEm pér arsye (8 kushteve (@ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
€ Eshud i mevojshm pér shkak tf ndonjé gabimi @ Furnizuesit ose

i EshiE i nevojshéEm per siguri 1© ekeekutimit i mird 1& kontraEs ose 1@ nidonji piese (& saj pérderisa nevoja e 1@
nuk shkakiohet nga ndonj veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

| 7.4 Furnizues nuk do o keté @ drejté pér shiesa né emimin e kontratés pérveg niése ai ¢ laiméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditgsh pas pranimit 18 urdhrit pér 1@ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1@ bEjE ankesE pér ta,

17,5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumizuesin, do 1 pércaklofe sto pagesa plotésuese dhefose Fpjatje 1
preriuthits s realizimit g@ do @ bihen nga Furnizucs pérkitazi me k8@ ankesé né mEnyre 1@ drejie dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit 18 autoritelit kontrakipes,

17.6 Nése perivdha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk @shi pér shkak 1@ sabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoliuar avtoritetin kontmkives, mund @ kEkojé & varhdoé me lwmizimel brenda 30 ditésh, ose 16 nérpresd
kontratén,

I7.7 N& rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit & kontratis hithet ¢ pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashirimit, Awtoriteti kontraktues do ta pezullofé realizimin ¢ kontratés, Né rastet kur ato
gahime, parregullsi ose mashtrime 1 atribuchen Fumnizuesit, atcherd Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé i bgje
pagesat ose mund 17 Kthej shumat g tashme jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
miashtrimit,

|78 QEtlimi § peaullimit 1@ kontrat@s Sshié g & verifikohel nise gabimet pérmbajtiesore 1@ supozuara si dhe pamepullsiic
apo mashirimet kan® ndodhur ng (@ virteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen. realizimi i kontratés do @ rifilloge sa mi
shpejl g @shé ¢ mundlur, Gabimet pérmbajlicsore ose parregulisitd do 1@ Jend 1 pitha shkelje 1 kontratés ose disporitave
rregullative g2 rezullojné nga né veprim ose mosveprim & shkakton ose g& mund 1€ shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritelit Kontrakives.

Neni 18 Cilésia ¢ Turnizimeve

1R, 1 Furnizimet dubet Ui plotésojni specifikime teknike (& paragitura né kontraté né @ gjitha aspekiet dhe 1 jené konform
né & gjitha aspekict me skical, sondazhet, modelet, mostrat strukturat dhe kErkesal Gera né konirati, 1@ cilat duhet 1
mbahen n¢ disposicion @ Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjalé periudhis s¢ realizimit i kontratis,

I8.2 T gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK dubet 18 béhen me kérkesi 1@ dérpuar nga furnizuesi i peér
autoritetin komrakines, NE kirkest do 0 sakt@sohen materialel, artikujt dhe mostrat e dordeuara pir KB1E pranim sipas
kontratés dhe (@ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do @ béhet pranimi né ményrin e dubur, Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikura pé kirkest dubet 1@ cenifikohen nga autoriteti kontraktues se ploisoing kirkesat pér k8@ pranim
para = @ inkorporohen né fumizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ¢ do & inkerporohen né furnizime ose né prodhim & komponentive Qi do 1§
Turnizehen jant pranuar teknikisht nd ki ményrd, ato prapé mund 18 refuzohen nigse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
delekte ose gabime, dhe né ke rast ato dubet 1 ndérrohen menjéhert nga furnizuesi, Furnizuesit mund Ui jepet mundisia
Ui Fparajé dhe €' pérmirgsojé materialet dhe artikujt g¢ jan€ refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do @ pranchen pér
inkerporim né furnizime vetdm nése jant riparuar dhe jong pérmirdsuar né até ményré gf © jeld | kénagur autoriteti
kemtrakiues,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do @ sizurojé g fumizimet (¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé q@ i mundésohet autoritetil
kemtrakiues 1 vazhidojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vishiirésite go
mund Ui hasE né ke aspeki. die atij nuk do 1 lejobet g 8 pacagess ndonjié arsye pér vonest,

9.2 Autoriteti kontrakiues dis 8 ketd 1@ drejte g herd pas here @ inspekiojé, kontrollojé, mas dhe testajé komponentst,
mterialet. dbe mjeshi@ring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin ¢ prgatitjes, fabrikimit apo prodhimit © ¢larddo artikulli g@
pergatiter, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorar sipes kontralés. né ményré g@ 1@ péreakiné nise komponentél,
miaterialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
e né vendin ¢ pranimit apo ng vendel g2 jan specifikuar né KVEK.

193 Per gEllime @ testimeve dhe inspektimeve 1@ tlla, Fumizues do 18

al 1 japd autoritetit kontrakiues, pérkob@sisht dhe pa pagese. ndihmg, mostra ose pjest per testim, making, pajisje.
vegla. puné, materiale, skica dhe 1 dhitna 12 prodhimit g2 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

by TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pée vendin dhe kohén e testimeve:
el T japé avtoritetit kontrakiees gasje né ¢farédo kobe 8 arsyeshme né vendin ku do 1@ realizohen testimet,

14 Nitse plrlbglsuesi | Autoriteli Kontrakioes nuk 8shE present né datén e vendosur pir testim, furnizuesi mundet g,
pirvey nifse ka marrd wdhizim et nga autoriteti kontrakiues, #© vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se éshigé hérd
nit prezencén ¢ autoritetit kontrakives, Furnizuesi menjéhert do Ui dérgoiE kopjet ¢ cortifikuara si dubet 18 resultateve




Lestil te Autoriteti kontraktees, nése nuk ko geng preeent ggatd testil, do O pranojé rezultatet e testit

19.5 Nése komponentél dhe materialet i kang Kaluar testet ¢ sip@rpérmendurn, autoriteti kontrakiues do L lajmraji
lurnizucsin ose ta miratof€ cerlifikinmin ¢ lurmizuesit lidhor me kEE,

9.6 MNése autoriteti kontraktues dhe Furnizoes nuk pajlohen pér resaliatet ¢ testit, secili do 0ia japd tetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtioi 1 G1E, Autoriteti kontraktues ose Furnizoes mund @ kirkojng g2 kit teste 18 pérsBriten né
1 midjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald krkon, 1© testoben nga @ ekspert i zgjedhur me marréveshje (8
ndBrsjellE. TE gjitha raporiet e testimil do 177 dorézohen autoritetit kentrakiues, i eili do U komunikej@ rezultatet ¢ k@tyre
testeve pa vonese Le furnizuesi. Resulater ¢ ri-lestimit do @ jend périundimiare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamia e s€ cilBs déshmohet se shié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gijaid realizimit & detvrave @ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e aulorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhor me metodat e ndéemarrjes s& prodhimit dhe operimit, 8 cilat informata i kang
marrd gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pergjithshme té pagesave

L1 Pagesal do @ béhen né Furo. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet U1 behet Fumnizoes sipas kisaj Kontrate do e
specilikohen ne KVK,

20. 2 Pagesat ge dubet le bEhen sipas Taturds se [Bshuar nga Furnizues do 8 béhen né logaring bankare & dhifng né Pjesén
V. Wdemtilikimi Financiar, i késaj kontrate qf e plot@son Furnizuesi. | njéjti formular, g | bashkngjitel krkesés pér
pagest, dubet 1 pérdoret pée U1 raportuar edryshimel ng Tegaring bankare,

20.3 Shumat dubet @ paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data 08 @ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
papest Eshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesSs do @ je@ data nf @ ¢iltn debitohet llogaria ©
institucionit, Kérkesa pér pagest nuk do 18 jet@ ¢ pranscshme nése nuk plotsohen nj# ose mé shumi nga kérkesat
thelbésore.

M4 Periudha preg 30-ditésh mund (€ peeallohet duke e lajm@raar Furnizaesin ¢ kirkesa pér pagesd nuk mund i
plotEsohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dorfeuar dokumentel ¢ dubura pérmbajijesore ose sepse
ka déshm g€ shpenzimi mumd 1@ mas jet@ legiitim, NE rastin ¢ Tundit mund 18 b&het njé inspektim i menj@hershiém pér
qillim 18 kontrollimeve tiera, Furnizues do 18 japd sqarime. modilikime apo informata & ers brenda 15 ditdsh pas
kitrkestis, Periudha ¢ pagesis do (€ logaritet nga data né 18 cilén &shid regjistruar kirkesa plr pages® ¢ plrgatitur nif
ményrin e dubr,

HES Pasioq@ i ket kaluar afati i fundin i dhigng né Menin 2003, Furnizues mundet g2, brenda dy muajsh pas pagests sé
vomiar, 1 kitrkojé interesin pér puges? 18 vonuar me normd 18 re-zbritie g shatohel nga institucioni Wshues | Kosovdls nd
ditén e paré 1 muaggit né 1 cilin ka skaduar afani 1 fondit, plus shtald piki (f pergindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 1@
Zhatahet pir kohén g¢ kalon ndérmjet datds s afatit & fundit 1& pagests (nuk pérlfshibet) dhe datés n W cilén debitohet
lNogaria ¢ Autorietit kontrakiues (pErishibiet).

HEATE gjitha mos pagesal pas N ditdsh nga skadimi | perindhits s@ dhing o Nenin 20.3 do Ui japin (& drejté Furnizuesit
gt ome 1 mos e realizofd kontratén, osc ta ndérprest aié, me paralaimérim prej 30 ditdsh pér Autoritetin kontrakives.

MNeni 21 Daorézimi

211 Furnizoesi dubet Ui dorBzoj fumnizimet o€ pajlim me koshtet ¢ kontratés, Furnizimet do 18 jend ni pérgjegjisi @
Furnizuesit deri nd pranimin ¢ tvre & pérkohshém.

21.2 Furnizeesi do U1 paketoji furnizimet ashiu sig kirkohet pée @ parandaluar d@mtimin apo kegisimin e giendjes s8 e
giutd ransportit deri n@ destinacionin ¢ tyre, sig Eshié dhéng né kontraté, Paketimi duhet 1@ jet@ @ mjafleeshiém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashplr, ckspozimin n€ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tanzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur, Madhitsia e paketimit dhe pesha dubet 7 pérshiaten, nése &shié ¢ mundur, larpésist s
destinacionit pérfundimear 1@ fumizimeve. dhe mundésisé s mungesSs 5T pajisjeve per barje @ réndé né @ gjitha pika
Lt transiit

213 Poketimi, shitnimi dhe dokomentacioni brenda dhe jashtE pakove dubet 8 jen? né pajtim me kerkesat ¢ dhéna nit
ményri 1E hapur né KVE. dhe 1 nénshtroben ndryshimeve g mund @ urdhérohen mé voné nga autorileti kontrakiues.,

214 Asnje fuwrnizim nuk do @ ransportohet as 1@ dordeohet ng vendin ¢ pronimit derisa fomizoesi W ket pranuar urdhrin
¢ dherdeimil nga outoriteli kontraktues, Fumizuesi do (8 jeid plrogjegiés plr dorfzim nd vendin ¢ pranimit @ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 18 Turmiasesil, g jané 1 nevojshme pér gEllme & kontratfs,

215 Doz dubet 1E konsideroshet se EshiE bEE atéher® kur ki dishimi me shkrim g Eshié né dispocicion pér (& dy palél
se dorlzimi | furnizimeve Eshid bErg né pagtim me kushiet ¢ kontrals,

MNeni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22,1 Furnizimel nuk do 1 pranohen derisa 1 jen€ realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1@ Furnizuesil,
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorzimil dhe/ose né destinimin Anal 1@ mallrave.

22.2 Autoriteli kontrakioes, giaté progresit 18 dordzimit 1@ furnizimeve dhe para se @ merren furnizimet. dubet 18 ketd
Tugging gé & urdhérogd ose 18 vendosE;




al - hegjen nga vendi | pranimil, brenda asag kohe ose kohiésh sic Eshi@ specifikuar né urdhée, 1@ 1@ gjitha furnizimeve
1E cilat, sipas mendimit 1 autorinetit kontraktues, nuk jand né pajiim me kontraténg

b} BvendEsimin e tyre me furnizime & mira dhe 18 pérshtatshme:

) hegien dhe ri-instalimin ¢ mind & pajisieve, pa marré parasysh testel e miparshme 1€ e osc pagesat ¢ pjesshime
1€ tyre, ose ndonjé instalim g8 lidhel me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin éshié pérgjegjis
Tumizuesi. e i sipas mendimil 18 autoritetit kontraktues nuk Eshié né pajtim me kontrateén:

dy g¥ puna e b ose mallrar ¢ dorruars apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jant ose nuk Juné né pajtim me
kontratén, ose qf furnizimel apo njl pjest e tvre nuk i plotésong kirkesat ¢ kontratés.

223 Furnizwesi, sa mé shpejt g &hié ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, dubet £ evitojé defekiet e specifikuarn, Nise
Furnizvesi nuk vepron sipas kByre urdhrave, Autoritet kontrakines do 18 keté @ drgjle & punisojdt persona tieré pér Ui
ehutuar urdhrat dhe 6 giitha shpenzimel g& jand pasojé ¢ kisaj. apo gf do @ shfagen pér shkak @ késaj, Autoriteti
kontrakiues do "1 zbresé nga paratd g do 18 paguben ose 1€ cilat do & bihen obligim pte 0y pagear Furmnizuesit.

224 Furnizimel g nuk jant 1F cilésisg s¢ kiérkuar do (@ refurohen, Nj§ shenjé speciale mund Uy vendosel furnizimeve 18
refuzuara, Shenja nuk dubet & jeté e aille g8 ' ndryshojé ato, apo 2 ndikoj@ né vlerén e tyre komerciale, Furnizimel ¢
refuzpara furnizuesi do U1 hege nga vendi | pranimit, nése k@ e kirkon autoriteli kontraktues, brenda njé periudhe g ¢
sukifson auloriteli kontrakiugs. dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik @
Furnizuesit. T¢ gjitha pun€t g périshijng materialet e refiguarn do (@ refuzohen,

MNeni 23 Pranimi i pérkohshém

230 Fumizimet do 1@ merren pérsipgr nga Autoriteti kontrakives kur 18 jend doreoar né pajtim me kontratén, © kené
Rirluar né minyr 1@ kinagshme testel ¢ kirkoarn, dhe 8 jend autorizuar, si dhe 12 jeté [Eshuar njé certifikae ¢ pranimit (&
perkuhshiém ose nése konsidernhet se Sshil Eshuar,

23.2 Furnizuesi mund & e kerkest, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit @ pérkohshgm
atéherd kur furnizimet (& jeni & gatshime pér pranim o pérkohshém. Autoviteti kontrakiues brenda 30 ditésh npa pranimi i
aplikacionit 1& fumizuesil do (8 veprojé sipas njéeés nga k8o mi poshté:

- Ui lgshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit i pérkobshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives duke thing, nitse
kjo Eshié ¢ pérshiatshme, rezerval e Uj. dhe pirveg Gerash, edbe datén ng 6 cilén sipas mendimit 12 16 jang pérfunduar
Furnizimet n€ pajtinn me kontratén dhe jang 1@ patshime pér pranim (& pérkohsh@m; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéng arsyet e tij dhe duke specitikuar veprimin & cilin, sipas mendimit ¢ tij ¢
kitrkon Furnizuesi per ta 18shuar certifikatén,

23,3 MEse rrethanal ¢ jashiézakonshme ¢ bdjng @@ pamundur g 1 varhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjalé periudhés st
fiksuar pér pranim 18 pérkohshim ose final, autoriteti kontrakiees e pergatit njé deklaratd piér @ véretoar pamund@sing ¢
G, nitse dshid e mundur, né konsullim me Turmizuesing Certifikata ¢ pranimil ose e refuzimit do (@ péreatiter brenda 30
dit@sh pas dats né 18 cilin kjo pamundisi pushon s& ekiristoart, Furnizuesi nuk do @& nxisé shfagien ¢ kétyre rrethanave pér
18 evituar abligimin e paragitjes sé furmizimeye né njé giendje 1 pershiatshme pér pranim.

23,4 Nigse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (8 lishojé certifikatén e pranimit (& pérkobshiim ose (& refuzojé furnizimet
brenda njE periudhe prej [30] ditesh, ai do @ konsiderohet se ka 18shuar certifikatén ng ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
parvey né rastet kur certifikata ¢ pranimil 1 pérkohshim konsiderohet se pérbin certifika® & pranimit perfundimiae, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né piest. Furnizoesi do @ ket i drejté 18 beje kitrkese pér certifikalf & vegante pér secilén
piesd.

235 ME raste 18 dorBzimil 1@ pjesshém, Aotoriteti kontrakiues rezervon 18 drejign per & dhng pranim t& pjesshiém ¢ @
piérkohshiém,

236 Pas prunimil 1@ pirkohshém @ furnizimeve. Furnizuesi | gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pitr pérdorim pérkitazd me realizimin e kontratés, Ai giithashio do (& hegé ndonjé mbeturing apo penges
dbe 12 bejE pdonjé ndryshim 8 gjendjes s8 vendit 8 pranimit sig kirkohen né kontrali.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do 1 parantojé g unisimel (8 jend 18 reja, 18 papérdorura 1@ modeleve 8 Tumdit dhe 18 plrishiji 1 giitha
pirmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kikohet ndryshe nE kontraté, Furnizuesi do 18
garuntojé gf asnjd nga fumizimet 1@ mos keni defeke g8 shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjesheria, Kjo garanei do
te mhetel e vielshme né até ményr gf sakifsohet né KVE.

2.2 Furnizwesi do W@ jetd pérgjegjis pér ménjanimin ¢ defekieve. ose démeve né ndonjié pjese (2 furnizimeve 1 cilat mund
1 paragiten. apo 1€ ndodhin giatd periudhés s¢ garancis¢ dhe @ cilat:

a)  rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mijeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Fumnizuesiz
T

bl rezuliojng nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizoesit giaté periudhés s garmncisé: ose
cb  shiagen giall ndonjé inspektimi i béré nga Autoritet kontrakives ose né emre 12 1ij.

24,3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pErmirfsojl defektin ose démin sa mé shpejl gf kjo (& mund (2 praktikoher,
Periudha ¢ garancisé pér (i gjithi artikujt e ndéruar ose & riparuar do @ Gllojé pérséi nga data nié @ cilen 8shie berg




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (8 autoritetit kontraktees, periudha e parancist do 1@ vazhdohet vetém P ale pesd 1@
furnizimeve g 8shté ndikvar nga nad@rrimi apo riparimi.

24 4 Nigse shinget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhs s garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmirajs
k Furnizuesin, Mése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose mjié dém brenda afatic kohor 1@
paraparé né njoflim, autoriteti kontraktues mund 1E;

ab 4 korrigjofE defiktin apo démin vetd, ose 1€ pungsojé dike tetér pér ta birg punin né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 12 cilin st kostoja e shkakivar nga autoriteti kontrakiues do @ shritet nga paraté g duhet 1
paguhen ose garancitd gf mbahen prej Fumizucsit ose nga & dv;

B)  nE rast se nuk ka sasi 8 dubur ose ssnid garanci nuk dshid efcktive kérkoni g 1 mermni shumén e dubue nga
Fumizuesi; ose

¢ 1@ ndérpresé Kontratin,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do & parashiben né KVK dhe o specifikimet cknike. Nese kobBegiatia ¢ periudhis si
garaneisé nuk Eshid e specilikuar, ajo do @ jeté 365 ditg, Perindha e garancisé do 18 fillofe né datén e pranimit (@
pérkohshém.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kifrkohen né kontrat?, do (& jepen né paitim me & dhénat ¢ parapara né KVE. Furnizuesi
o 1 marré pirsipie 1@ realizoje ose 18 organizofd realizimin ¢ mirfmbajtjes dhe 18 riparimit 1& furnizimeve dhe @ sigurogs
shpejt piestt revervt, KVK mund @ sakiisoing o Furnizuesi @ siguroje ndonjé ose @ giithan materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gF kant & bEjng me pjessl rerend g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pesftrezend 12 eilat Autoriteti kontrakiues mund 18 vendosé U1 blejé nga Furnizuesi, duke Kuptuar g& ky vendim
nuk div ta liroje Furmizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b 0l rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérobet paraprakisht Autoriteti kontrakives pér
Ui mundsuar g8 @ bleji piesét e kérkuara dhe, pas ndBrprerjes. skicat, vizatimet dhe speeifikimet e pjeséve
rezervl, nése kirkohen dhe kor kitrkohen do i sipurohen Autoriteti kontraktues pa pagese,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit (€ periudhs s¢ garancist ose, nl rastel kur ka mé tepér se njé perindhié, pas skadimit @ periwdhis s¢
Fandit, dhe atéherd kure 18 jend sgjidhor 1 giitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 0 leéshojé Fumizuesit nji
certiltkat 2 pranimit pérfondimtar. me nj& kopje Awtoritetit kontrakiues, duke celur dat@n né 18 cilén Furnizuesi § ko
plotésuar obligimet ¢ Uij sipas kontratds dhe né ményre 1@ 1E g8 autoriteli kontroktues (8 jetd i kénagur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1@ [éshohet nga auleriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis sé garancisé pse menjéher? pasi
riparimet eventuale g€ jand kitkuar sipas Nenit 24018 jend pérfunduae ng ménye® (& 0E g8 @ jeté | kénaqur autoriteti
konirakiues,

26,2 kontrati nuk do tf konsiderchet se @shig realizuar plotésisht derisa @ jet@ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 18 konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrd parasysh 8shimin e certilikal@s pBriundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do @ mbeten g
detyruar per plot@simin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para Iéshimit 6 certifikat@s pérfundimtare ¢ pranimit dhe @
cilal kang mbetur 1 parcalizuara né kohn ker leshobet certifikata perfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
A& tilla dio 18 plreaktohen duke o releruar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis
271 Pala ka shkelg kontraién ntse nuk arrin & shiveis ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrat,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do 18 keté 1 drejté pér kito kompensime;
a)  démet: dhefose
by ndiérprerien ¢ kontratds,
273 Perveg masave W sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:
al  dime 1@ pérgjithshme; ose
b ditme 12 likuidueshme,

274 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g resultojng nga shatimi | masave 1 parapara né k812 nen do (& zhatohen
duke u zbritur nga shumat g2 duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagesit nga siguria.

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nega Autoriteti kontraktues

2E.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ui jope Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndoenjérin
nga rastet ¢ méposhime:

ab ke Furniznesi né minyré pérmbajtjesore nuk arrin 0 realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



by Furnizuesi dishton o permbushien brenda njié afati @ arsveshém ¢ paralajmérimit @ dhiéng nga autoriteti
Kontrakiues g kérkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhenct apo diéshtim pér @ realizuar obligimet e vela sipas
komtratés, dhe & cilat ndikojng né ményrE serivee nf realizimin ¢ dubur dhe me kohi (& punitve;

€ Furnizuesi refuron ose dshid neglizhent nd realizimin ¢ wrdhrave administrative ¢ dhina nga autoriteti
kontraktues:

dy - Furnizoesi ia jep dikujt konteatén apo nénkoniratn pa autorizim nega Autoriteti konrakiues;

el Furnienesi Lalimenton ose &shid duke u mbyllur: punét ¢ tj jand duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar akiivitetel biznesore. 1 nénshirober procedurave ligiore lidhur me ato
sEshtje. ose dshid o ndonji siluatd analoge g shkakiohet nga ndonjé procedurt e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

) Furnizuesi Sshit dinuar pir njé shkelje g ka 1@ bié me sielljen profesionale, pérmes nje givkimi g ka fuging e
res fudicata

gh Furnizoesi £shié shpallur fajlor pér sjellje @ réndé 1@ kege jo profesionale 1@ dishmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin
mund ta virteto] Autoriteti kontrakiues:

hy  Furnizeesi i@ 8shi nénshiroar njé givkimi g ka lorcin ¢ res judicate pér mashirim, korrupsion, plrishirje nd
ndonji organizaté kriminale ose ndonj@ aktivitet Gewr ilegal g@ i démton interesat Tmanciare 1 Komuniteteve:

i) Furnizoesi . pas nj€ procedure el & prokurimit ose procedure 1 dhifnies s nj¢ granti 1€ fingncuar nga buxheti i

komunitetit. dshié deklaruar se ka bird shkelje serioee (¢ kontratds pér mosrealizim obligimeve & veta
kontrakiucse;

Ib o w gjitha modifikimet organizative g pérfshifng ndryshime né personalitelin ligior, natvrén ose kontrollin ¢
Fumizuesil. pérveg nlse kito modifikime regjistrohen n suplementin ¢ kontraids:

k) shiwgel ndonjé paaftési et ligiore g€ | pengon realizimit 1 kontratés:
I} Fumizuesi nuk arvin 18 japé garncing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sizurimin
mé 1 hershém i€ kérkuar ni kontrain ¢ tanishme nuk &sheé o giendje 11 plotésoié zotimet e tj,
28.2 Nedérpreria do 1@ béhet pa paragivkim ndaj @ drejtave apo mundésive Gera © Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas konirat@s. Antoriteti kontrakiues. pas késaj mund 1 nénshkroajé ndonjé kontraté fiet@e me njé palé 18 tretd né emir 18
Fumizuesit, Detyrimi | Furnfeuesit pér 1@ shiyr pérmbushjen dubet (@ pushii@ 8 ekeistuari menjéhere pas ndtrprerjes,
pavarésisht nga detvrimet g mond @ jend paragitur tashime.

28.5 Autoriteti Kontrakiues. pas Eshimit & njofiimit 8 sdérprerjes s¢ komtratés, do g odhoj@ Furnizucsin gé i
ndlérmarn hapa 1& menjéhershiém pdr ta pérmbyilur ekeekutimin e fumizimeve o ménveé @ shpejté dhe 8 mepullt dhe pée
L' evogEluar nd minimum shpenzimel.

2R NE rast 1@ nderprerjes, autoriteli konimaktues, sa mé shpejt g @2 & ¢ mundur dhe nd prani @ Fumizuesil ose 1@
perfagEsuesve 1 tj ose duke u bird atyre thiren ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi famizimet ¢ dorézuara dhe punis
sé realiznar dhe (@ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve 1@ furnizuara dhe 1@ pap@edorura, Do & pérgatitet edhe njé deklarate ¢
parave g€ duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave ¢ i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e mildrprerjes
sit Kontratds,

285 Aworiteli kontraklves nuk do @ jeld | obliguar 1@ bSE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (@ ket@ (@ drejle @ mard nga Furnizoesi koston ekstra, nése ka, 18 Turmizimeve
ose do 1€ paguaié shumén gt duhet 7 pagubet Furnizuesit para ndérprerjes s kontratés,

2B.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& kete@ 1@ drejté & maré nga Fumizuesi humbjel g2 i jant
shhkisktuar nén kushtet ¢ kontralis (8 parapara né Nenin 2 18 KVEL

Meni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajmiruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund 1 nd@rpresi kontratén niése
Autoriteti kontrakives:

= nuk arrin Ui paguajé Furnizoesit shumat g8 dubet @ pagoben nid ndonjé cetifikat? @ leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (8 afaeit @ fundic

- vazhdimisht nuk aerin £ plotésojé obliginset e veta edhe pas rikujlimeve 1@ pérséritura: ose

- ¢ peaullon dortzimin ¢ furnizimeve. ose ndonj@ pjesé @ tyre, pér mé tepir se 180 ditE, pér arsve @ nuk jand
specilikuar ot kontraté ose g€ nuk mund U1 atribuchen Fumizuesit,

29.2 Ndérprerja do 1@ bhet pa paragjvkim pér ndonjé (& drejté apo autoritet ielér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

243 NE rast 1 nd@rprerjes sipas paragraiit (a) dhe (b) 1 Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose difm q& mund Ui jetd shkakiuar Fumizoesit,

Meni 30 Forea madhore

ST Asmjtra pald nuk konsiderohet se ko bEed mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve (8 saj sipas kontratés nése realizimi




i abligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga nj@ foreé madiore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hvn né fugi.

32 Pér giflime @ k] Neni. termi "fored madhore” do 1 tholE veprimet ¢ zotit, goditjer, mbylljet e objektit ose
greegullimet tera industriale, veprimet ¢ ammikut publik, lufiérat gofshin 1 deklaruara ose o, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunds, epidemitd, rréshgitiet ¢ tokis, Wrmetet, shiréngatat. vel@tima, vErshimel, erozionet, rzirat civile, cksplodimet dhe
ndonj ngjarje tetér e ngjashme e paparashikvar g Eshig periej kontrollit @ paléve dhe nuk mund (8 parballohet as me
kujdesin ¢ dubur,

305 Pa marrl parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do o jetd | detyruar @@ hegs dord nga saraneia ¢
realizimil, dimet ¢ likniduara ose ndirprerja pér shkak & shkeljes nése. dhe deri ng até masé sa, vonesa e 1] ¢ realizimit
ose minyrl Getér dishtimi pér @ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté Eshté rezultat i nje ngjarjeje @ forets madhore,
Gjithashiu, pa marrt parasysh dispozital ¢ Neneve 2005 die 29, Autoriteti kontraktues nuk do @ jeté i detvruar @ paguaji
interes plr pagesat @ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pitr shkelje 2 kontratés, nése dhe deri né
uté mask en voness ¢ Autoritelit kontrakives ose lloj tietdr 1 déshiimit pér 48 kever obligimet ¢ G &shid resultat 1 forels
macdhore.

304 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreBs madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin &
obligimeve & saj. menjfher? do ta lajm@rofd palén tjetdr, duke dhing & dhéng detaje mbi natyrén, keh@zgiatjen e
murilshme dhe elektin g€ kané gjass ta kené methanat, Pérveg nése udhézohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do 18 vazhdogé Ui realizojé obligimet e 1) sipas kontratés pérderisa éshig mjalt praktike, dhe 18
angazhojé 1& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pée 1@ plotsuar ndonj@ obligim g@ ngjarja ¢ forels madhore 18 mos e
pengoid all gl punds. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete & tilla allernative perveg nése udhrohel ta bEjE kEE neg
autoritett kontrakiues

3005 Nitse Furnizuesi shkakion kosto plitésucse gialé shatimit t¢ urdbrave 1 autoritetit kontraktues ose gjatd perdorimit &
mijeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do € cerlifkohet nga autoriteli kontrakiues.

Neni 31 Zzjidhja migisore e mosmarréveshjeve

310 Paldt dubet Vi bEnd t# giitha pérpjeke pée tf zgjidbur n8 mEnyrd miglsore 1€ giitha mosmarriiveshjet g8 mund &
ndodhin ndérmjet tre. Sapo 1@ shiaget ndonjé mosmarmiveshje, palét do ta lajmérojni njém Getrfn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarrgveshje dhe pir ndonji zgjidhic g€ ata konsiderajng se &hig ¢ mundshme, Nése cilado palé e
sheh 1@ dobishme, paltt do (@ wkoben dhe @ mundohen a egjidhin mosmarréveshien, Pala do 18 @ pérgjigjet kerkesss per

#gjidhje migdsore brenda 13 ditgsh pas kirkesgs, Periudha maksimale g2 jepet pée arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (8 jeté 30
ditd nga fillimi § procedurs. Nése pérpjekjo pér 18 aritor cgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion 1@ pérgjigjet me
kohe ndaj kirkesave pér spjidhje. & dyia peldt do 8 jené @ lir @ vazhdojnt né Fedn ¢ ardhshme @ procedurds s&
egjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajmEruar telrén,

31.2 Nigse provedura ¢ egjidhjes migisore i@ mosmarréveshjes dishion, paldt muond & merren vesh 18 pérpigen @& pajlohen
permes mstitucionit 1E specifikuar né KVE, Nise nuk muend @ arrihet 2gjidhjs brenda 30 ditgsh pas fillimit @ proceduris
s pajtimit. secila pald do 18 ketd 18 drejle 8 vazhdoj@ né fazén ¢ ardhshme @ procedurés s& rajidhjes s& mosmarnéveshjes

Neni 32 Lgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

320 Nise nuk mund @ arrihel sgjidhje brenda 300 ditésh nga Allimi @ procedurds migBsore pér zgiidhje
musmarréveshjes, secila palé mund 18 kErkoj:

a)  ose vendim nga gjvgi: ose
by kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pagtim me KVE..

322 Para ngnshkrimil te kontrat®s palét dubet e vendosin pér minyrién e egjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Mumrt i kontratés: HIDRO-25-5735-1-2-1/C216

KWk nE vijim do & plotgsojné dhefose ndryshoini KPR. Sa heré g€ ka njé konflikt, disporitat kétu do té
mbizotfrojng mbi ato t& KPK.,

Kushier e Pérgiithshime ¢ Kontratés

| AmandamentimerModifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji 1 #batueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovits gé juné né fugi do 1 shatohen pitr (& gjitha citshtjet g

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté givkata
prkatgse nit Prishting.

2z Gijuha e pérdorur do 1@ jeté gjuha shgipe.
Siguria ¢ ekzekutimit 21 Shume ¢ sigurisé s€ ckzekutimit &shié 2887.83 EUR. N& viefshméri pre;|
A 120 dite
| Sigurimi 10.1 Specifikoni kérkesat specifike ¢ sigurimit]
Programi i ekzekutimit 11 Data e fillimit do 18 jeté 14.08.2025
N — Data ¢ pérfundimit e 1@ giitha lurnizimeve dhe montimi i tyre do té jeté 9 plitd,

Tatimet dhe marréveshjer | 121 Dop

doganore -

Patentat dhe licencal 13.1 [Specifikoni mése ka ndonié shmangie nga Neni {3 i KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 ME pérputhshmiri me specifikimet teknike & detyrueshme & Dosjes sé

) Tenderit )

Inspektimi dhe testimi 19.2 Furnizimi dhe montimi do @ pranchen nga 3 antaré 1@ komisionil 1@
pranimit teknik dhe do € verlewhen se jané né pérputhshméri me
specifikimet e Dosjes st Tenderit,

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béthet pas pranimit Teknik né térisi dhe deri né 30 ditg pas
pranimit 1& fatures nga Awtoriteti Kontrakiues,

| Dorgzimi 21.3 Sipas specifikimt {eknik dhe paramases.

Dh]lymtl ¢ garancionit 241 | 12 Muaj pas pranimit teknik.

24.5 [Specifikoni ndonieé obligim shiesé sipas garancisé]

Shérbimet pas shitjes 25.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitjes ge Furnizuesi duliet @@ siguroj dhe

pércakiof raportin e sigurisé s¢ ekzekutimit 18 caktuar pér ke akiiviter]
Mbajtja e Paras¢ =1 Shurna & parge 1k mbajturs SshiE: 10 %

Zgjidhja migésore ¢ 3.2 IJI.‘r'Iurlﬂn'u:n[Li perkates se ALK, dhe O.L.

mosmarréveshjes -

Zajidhja ¢ 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @& cilat mund @ lindin gjué

mosmarréveshjes me ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk #shté ¢ mundur & rgjidhet

procedure gjygésore ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né gjyvkatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosovi.
—



PJESA IV E KONTRATES:

Lista ;mimeve = Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PERSHKRIMI I CMIMEVE

Furnizim me Pompa dhe Frekfentor pér stacionet té pompave ekzistuese. (Pejé dhe Istog)

Nr. Lloji i punés Njésia | Sasia | Cmimi | tvsh (€) ]

1 Demontimi

.1 |Demontimi I pompave, pjeseve fazonerike, clektrike etj, ne STP
per ti montuar pjeset e reja dhe dergimi [ tyre ne depon ne tri
komuna Pej, Kline dhe Istog dhe pastrimi pas instalimeve te STP-
ve

komplet| 1.00 450.00 450.00

Gjithsejt : 450.00

Furnizimi dhe montimi I te gjitha pjeseve te posht shenuara ku perfshihen pompat, frekuentor,
fazoneri, elektrike etj.

2 |Furnizim dhe montim: STP ne lagjen Asllan Qeshme, Peje, popma e merr ujin ne gyp dhe e dergon ne
gyp-sistem I mbyllur

2.1 |Pompé vertikale apo horizontale shuméshkalléshe:
-Q=25|/s

-H= 85m

- Pel(P2)=5.5kW(apo e perafter #)

- qarqet punuese,boshti i pompés, difuzorét dhe té gjitha
pjesét né kontakt me ujit té jené té punuara nga celiku i
pandryshkur Inox

- temperaturat e punés sé pompés -5°C deri +100°C
Elektromotori:

- i efigiencés sé larté 1E3, mbi 80%

- kompatibil pér puné me frekuentor

- baza per pompa te jete e zinguar

copé | 1.00 | 2,143.36] 2.143.36

2.2 |Pasi te largohen pompa e vieter dhe te instalohet o reja duhet,
duhet te pershtatet me fazoneri si psh; Reduku, valvula, valvula
jokthyese, kompezator, saldimi, brryla, diktuna, bulona etje, Ne
qmim_te parashihet edhe ky ndryshim nga O.E. sipas nevojes

copé | 1.00 280,00 280.00




o

Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panel - F rekentoret
duhet ti pershtaten pompes min nje shkall me shume se pompa
(elektromotorri) me kW se Hogaritur ne kW dhe A ne asnje
menyr nuk duhet te jet me i vogel frekuentori se pompa
(elektromotorri),Frekentori me kéto karakteristika teknike: -
displej 16x4 karakterésh, i lévizshém qé vendoset né deré té
panelit elektrik, bashké me 5m kabllo apo sipas nevojes. - displej
duhet t€ tregoj:  * orét e punés sé pompés, * presionin ¢ punés
né bar, * rrymén qé térheq clektromotori, * frekuencén e
puncs, * energjiné elektrike gé shpenzon pompa . - Mbrojtjen e
integruar pér puné né té thaté t¢ pompés (Dry Run protection). -
Mbrojtien nga goditjet gjaté mbushjes sé gypave me ujé (Pipe
Fill Protection). - Ndalja e pompés nése arrihet presioni i
déshiruar pas njé kohe té caktuar (Sleep/wake up mode). -
Funksionin Multipump, pér lidhjen e mé shumé se njé pompé né
njé sistem té pérbashkét. - Hyrje dhe dalje analoge 0...10V dhe
0(4)...20mA. - Veté kalibrimi i pajisjes bazuar ng parametrat e
matur nga elektromotori i pompés

copé

404.77

404.77

2.4

Kabllot nga ormani né frekuentorg dhe nga frekuentorét né
clektromtor té pompave, papuqet, klemet, kanalet me vrima,
binarét DIN t& nevojshém pér kompletimin e STP

komplet

250.00

250.00

Gijithsejt : 3,078.13

Tl

gyp-sistem I mbyllur

Furnizim dhe montim: STP ne rrugen Azem Bejta, Peje, popma e merr ujin ne gyp dhe e dergon ne

Lk

Pompé vertikale apo horizontale shuméshkalléshe-
-Q=25Ils

-H= 85m

- Pel(P2)=5.5kW(apo e perafter %)

- qarget punuese,boshti i pompés, difuzorét dhe té gjitha
pjesét né kontakt me ujit té jené té pPunuara nga celiku i
pandryshkur Inox

- temperaturat e punés sé pompés -5°C deri +100°C
Elektromotori:

- i efigiencés sé larté IE3, mbi 80%

- kompatibil pér puné me frekuentor

- baza per pompa te jete e zinguar

copé

2,143.36 2,143.36

a2

Pasi te largohen pompa e vjeter dhe te instalohet e reja duhet,
duhet te pershtatet me fazoneri si psh: Reduku, valvula, valvula
jokthyese, kompezator, saldimi, brryla, diktuna, bulona etje, Ne
qmim te parashihet edhe ky ndryshim nga O.E. sipas nevojes

copé

280.00

280.00




Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panel - Frekentoret
duhet ti pershtaten pompes min nje shkall me shume se pompa
(elektromotorri) me kW se llogaritur ne kW dhe A ne asnje
menyr nuk duhet te jet me i vogel frekuentori se pompa
(elektromotorri), Frekentori me kéto karakteristika teknike: -
displej 16x4 karakterésh, i lévizshém q¢ vendoset né deré té
panelit elektrik, bashké me 5m kabllo apo sipas nevojes. - displej
duhet té tregoj:  * orét ¢ punés sé pompés, * presionin e punés
né bar, * rrymén qé térheq clektromotori, * frekuencén ¢
punés, * energjiné elektrike qé shpenzon pompa . - Mbrojtien e
integruar pér puné né té thaté té pompés (Dry Run protection). -
Mbrojtjen nga goditjet gjaté mbushjes sé gypave me ujé (Pipe
Fill Protection). - Ndalja e pompés nése arrihet presioni i
déshiruar pas njé kohe té caktuar (Sleep/wake up mode). -
Funksionin Multipump, pér lidhjen e mé shumé se njé pompé né
njé sistem t€ pérbashkét, - Hyrje dhe dalje analoge 0...10V dhe
0(4)...20mA. - Veté kalibrimi i pajisjes bazuar né parametrat e
matur nga elektromotori i pompés

copé

404.77

404.77

3.4

Kabllot nga ormani né frekuentoré dhe nga frekuentorét né
elektromtor té pompave, papuget, klemet, kanalet me vrima,
binarét DIN té nevojshém pér kompletimin e STP

komplet

250.00

250.00

Gjithsejt :

3,078.13

dergon ne gyp-sistem | mbyllur

Furnizim dhe montim: STP ne rrugen Mustaf Kelmendi (Zatra),

Peje, popma e merr ujin

ne gyp dhe e

Pompé vertikale apo horizontale shuméshkalléshe:
-Q=251s

-H= 85m

- Pel(P2)=5.5kW(apo e perafter *)

- qarget punuese,boshti i pompés, difuzorét dhe té gjitha
piesét né kontakt me ujit té jens té punuara nga geliku i
pandryshkur Inox

- temperaturat e punés sé pompés -5°C deri +100°C
Elektromotori:

- i eficiencés sé larté |E3, mbi 80%

- kompatibil pér puné me frekuentor

- baza per pompa te jete e zinguar

copé

1.00

2,143.36

2,

143.36

4.2,

Pasi te largohen pompa e vjeter dhe te instalohet ¢ reja duhet,
duhet te pershtatet me fazoneri si psh: Reduku, valvula, valvula
jokthyese, kompezator, saldimi, brryla, diktuna, bulona etje, Ne

gmim te parashihet edhe ky ndryshim nga O.E. sipas nevojes

copé

1.00

250.00

250.00




Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panel - Frekentoret
duhet ti pershtaten pompes min nje shkall me shume se pompa
(elektromotorri) me kW se Hogaritur ne kW dhe A ne asnje
menyr nuk duhet te jet me i vogel frekuentori se pompa
(elektromotorri), Frekentori me kéto karakteristika teknike: -
displej 16x4 karakterésh, i lévizshém qé vendoset né deré (&
panelit elektrik, bashké me Sm kabllo apo sipas nevojes. - displej
duhet té tregoj:  * orét e puncs sé pompés, * presionin e punés
né bar, * rrymén gé térheq elektromotori , * frekuencén e
punés, * energjiné elektrike q€ shpenzon pompa . - Mbrojtjen ¢
integruar pér puné né té thaté té pompés (Dry Run protection). -
Mbrojtien nga goditjet gjaté mbushjes s& gypave me ujé (Pipe
Fill Protection). - Ndalja e pompés nése arrihet presioni i
déshiruar pas njé kohe té caktuar (Sleep/wake up mode), -
Funksionin Multipump, pér lidhjen e mé shumé se njé pompé né
njé sistem té pérbashkét. - Hyrje dhe dalje analoge 0...10V dhe
0(4)..20mA. - Veté kalibrimi pajisjes bazuar né parametrat e
matur nga elektromotori i pompés

copé

1 404.77

404.77

4.40

Kabllot nga ormani né frekuentoré dhe nga frekuentorgt né
elektromtor t& pompave, papuget, klemet, kanalet me vrima,
binarét DIN té nevojshém pér kompletimin e STP

komplet

| 300.00

300.00

Gjithsejt :

3,098.13

Furnizim dhe montim: STP ne lagjen Asllan Qeshme, Peje,
popma e merr ujin ne gyp dhe e dergon ne gyp-sistem I
mbyllur

|

Pompé vertikale shuméshkalléshe:

-Q=41/s

-H= 90 m

- Pel(P2)=7.5kW(apo e perafter +)

- qarqet punuese,boshti i pompés, difuzorét dhe té gjitha
pjesét né kontakt me ujit t€ jené té punuara nga ¢eliku i
pandryshkur Inox

Elektromotori:

- i eficiencés sé larté IE2, TE3, mbi 80%

- kompatibil pér puné me frekuentor

- baza per pompa te jete e zinguar

copé

1.00 | 2,509.15

2,509.15

G2

Furnizimi i pjeseve fazonik PN10-16

53

Pasi te largohen pompa e vjeter dhe te instalohel ¢ reja duhet,
duhet te pershtatet fazoneria Reduku, valvula apo kompezator,
saldimi, brryla, diktuna, bulona etje, Ne gmim te parashihet edhe
ky ndryshim nga O.E.

copé

1.00 300.00

300.00




54

Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panel - Frekentoret
duhet ti pershtaten pompes min nje shkall me shume se pompa
(elektromotorri) me kW se llogaritur ne kW dhe A ne asnje
menyr nuk duhet te jet me i vogel frekuentori se pompa
(elektromotorri),Frekentori me kéto karakteristika teknike: -
displej 16x4 karakterdsh, i 1évizshém qe vendoset né deré t¢
panelit elektrik, bashké me 5m kabllo apo sipas nevojes. - displej
duhet té tregoj:  * orét e punés s€ pompés, * presionin e punés
né bar, * rrymeén qé térheq elektromotori, * frekuencén e
punds, * energjiné elektrike gé shpenzon pompa . - Mbrojtjen e
integruar pér puné né té thaté pompes (Dry Run protection), -
Mbrojtjen nga goditjet gjaté mbushjes sé gypave me ujé (Pipe
Fill Protection). - Ndalja e pompés nése arrihet presioni 1
déshiruar pas njé kohe té caktuar (Sleep/wake up mode). -
Funksionin Multipump, pér lidhjen ¢ mé shumé se njé pompé né
nj€ sistem t& pérbashkét. - Hyrje dhe dalje analoge 0...10V dhe
0(4)...20mA. - Veté kalibrimi i pajisjes bazuar né parametrat e
matur nga elektromotori i pompés

copé

436.80

436.80

5.5

Kabllot nga ormani né frekuentoré dhe nga frekuentorét né
elektromtor té pompave, papuget, klemet, kanalet me vrima,
binarét DIN € nevojshém pér kompletimin e STP

komplet

300.00

300.00

Gjithsejt : 3,545.95

Furnizim dhe montim: STP per Burgun ISTOG -pompa e merr ujin ne gyp dhe e dergon ne rezervar

6.1

Pompé shuméshkalléshe vertikale:

Qnom= 15 Is

Hnom= 160 m

Elektromotori:

- i efigiencés sé larté 1E3,

- kompatibil pér puné me frekuentor

- i pajisur me mbrojten PTC me senzor qe do te lidhet me
sistem ne rast nxehjes te jet funksional

- izolimi i péshtjellés, tipi F

- baza per pompa te jete e zinguar, ne qmim te llogaritet edhe
inkasimi i pompes

copé

6,290.64 6,290.64

Furnizimi dhe instalimi I elekirilkes

6.2.1

Orman metalik me mbrojtje kunder ujit me pllaké montuese t&
zinktuar,me dimensione 120x120x30 ¢m nese ka nevoj ne terren
edhe me te madhe duhet te vendoset

copé

380.00

380.00

6.2.2

Siguresé e tipit AS 120A, 3P, 25kA

copé

90.00

90.00

6.2.3

Siguresé e tipit AS 63A, 3P, 25kA

copé

90.00

90.00

6.2.4

Siguresé e tipit MCB 6A, 1P, tipi B

copé

bd = | —

5.00

10.00




6.2.5 |Ndérprerés selektiv 1-0-2 copé 5 15.00 75.00
6.2.6 |Solenoid pér shkygje t& siguresés AS copé I 22.00 22.00
6.2.7 |Susta e kuge emergjente , NO copé 2 6.00 12.00
6.2.8 |Mbrojtja nga mbitensioni i pernjéhershém (surge protector) copé 1 30.00 30.00
6.2.9 |Senzor presioni 0.,.25bar, 0(4)...20mA copé 1 60.00 60.00
6.2.10. [Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panel - Frekentoret
duhet ti pershtaten pompes min 37 kw (clektromotorri) se
llogaritur ne kW dhe A ne asnje menyr nuk duhet te jet me i
vogel frekuentori se pompa (elektromotorri), me kito
karakteristika teknike:
- displej 16x4 karakterésh, i 1évizshom qé  vendoset né deré té
panelit elektrik, bashké me Sm kabllo.
- displej duhet (& tregoj;
* orét e punés sé pompés
* presionin e punés né bar
* rrymén qé térheq elektromotori
* frekuencén e punés
* energjiné elektrike & shpenzon pompa copé 1 1,933.14 1,933.14
- mbrojtjen ¢ integruar pér puné né 12 thaté pompés (Dry Run
protection)
- mbrojtjen nga goditjet gjaté mbushjes sé gypave me ujé (Pipe
Fill Protection)
- ndalja e pompés nése arrihet presioni i déshiruar pas njé kohe té
caktuar (Sleep/wake up mode)
- funksionin Multipump, pér fidhjen e mé shumé se njé pompé né
njé€ sistem té pérbashk it
- hytje dhe dalje analoge 0...10V dhe 0(4)...20mA
- veté kalibrimi i pajisjes bazuar né parametrat ¢ matur nga
elektromotori i pompés
6.2.11 [Rele pér matjen e nivelit té ujit, me tre sonda copé I 90.00 90.00
6.2.12 [Sonda (3 copa me lidhjc) copé I 150.00 150.00
6.2.13 [Rele me 4 palé kontaktc 6A/250V AC, furnizimi 230VAC copé 2 80.00 160.00
6.2.14 |Programimi i t& gjitha pajisjeve 1 lariéshénuara, copé 1 680.00 680.00
6.2.15 |Kabllot nga ormani né [rekuentort (e nga frekuentorét né
elektromtor t&€ pompave, papuget, klemet, kanalet me vrima, komplet| 1 350.00 350.00
binarét DIN (€ nevojshém pér kompletimin e ormanit.
6.2.16 [Pasi te largohen pompa ¢ vjcter dhie 1o instalohet o reja duhet,
duhtltt tlc pt:mhlatt:t fazoneria Redn! I:f x-'ulvulla apo kumpulzutm, komplet | 350.00 350.00
saldimi, brryla, diktuna, bulons ot e, Ne gqmim te parashihet edhe
ky ndryshim nga O.E. e
60.2.17 |Centrimi I pomes dhe elkiromotorrit copé I 450.00 450.00
6 Gjithsejt : 11,222.78
|IIi
i
I Sy




Nr. |LLOJI 1 PUNES CMIMI (€)

1 |Demontimi 450.00

5 Furnizim dhe montim: S1p e tigjen Asllan Qeshme, Peje, popma e merr ujin 3.078.13
ne gyp dhe e dergon ne gyp-sisten I mbyllur g
Furnizim dhe montim: STP ne rrugen Azem Bejta, Peje, popma ¢ merr ujin ne

3 it 3,078.13
gyp dhe e dergon ne gyp-sictem | mbyllur
Furnizim dhe montim: STP ne rrugen Mustaf Kelmendi (Zatra), Peje, popma

4 2 - ; 3,098.13
€ merr ujin ne gyp dhe ¢ dergon ne gyp-sistem I mbyllur

" Furnizim dhe montin: j. I'r 2 LEfen ."‘nﬂ.ﬂﬂll QES]‘]H’I‘E, Pl}jﬂg popma e merr lljiill 31,545‘95
ne gyp dhe e dergon ne o pocision | mbyllur

p Furnizim dhe mnn_nm: o per irgun ISTOG -pompa e merr ujin ne oyp 11,222.78
dhe ¢ dergon ne rezerv:
TOTALI: 24.473.12
TVSH 4,405.16
TOTALI: 28.878.28

Emrii ce:

Emri dhe mbiemri i p:

Neénshkrimi:

data:

vula:

' Ikim i operatorit ekonomik (oe)

"ejona" shp
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